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Una parola per riflettere 

V DOMENICA DOPO IL MARTIRIO DI S. GIOVANNI IL PRECURS0RE 

Liturgia settimanale 30 Settembre - 6 Ottobre2024 

 
Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì  
30 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
1 

8.00 

8.00 

9.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

Mercoledì  
2 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì  
3 

8.00 

8.00 

18.00 

20.30 

Santuario S. Maria 

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Giuseppe CREMNAGO 

Venerdì  
4 

8.00 

9.00 

17.00 
 

Santuario S. Maria 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Michele ROMANÒ 
 

Sabato  
5 

17.00 

17.00 

18.00 
 

18.45 
 

18.00 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

6

7.30 

8.30 
 

10.00 
 

10.00 

11.00 

11.15 

17.30 

18.00 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 

S. Michele ROMANÒ  
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ  

S. Ambrogio INVERIGO 
 

CELEBRAZIONI  



 

 

OTTOBRE MISSIONARIO 2024  
UN BANCHETTO PER TUTTE LE GENTI 

La missione universale dei discepoli di Cristo 
come instancabile ANDARE e INVITARE TUTTI 
alla festa del Signore. (dal messaggio di Papa 
Francesco per la G.M.M.) 

LA PREGHIERA  DEI  LUNEDÌ MISSIONARI 

Lunedì 7 ore 21.00: presso il Santuario Madon-
na dei Miracoli a Cantù, in collaborazione con il 
nostro decanato: S. Rosario con testimonianza 
di padre Fermo, missionario comboniano 

Lunedì 14 ore 20.30: in S. Ambrogio S. Rosario 
con testimonianza di una famiglia dell’Opera-
zione Mato  Grosso 

Lunedì 21 ore 20.30: in S. Michele S. Rosario 
con testimonianza di Sr Janet della congrega-
zione delle  Missionarie dell’Immacolata 

Lunedì 28 ore 20.30: in S. Vincenzo S. Rosario 
con testimonianza di sr Alma della congrega-
zione di Nostra Signora degli Apostoli 

Venerdì 25 ore 21.00: per adolescenti, serata 
con padre Carlo, missionario saveriano 

Ricordiamo che la Chiesa parla di OTTOBRE – 
MESE DEL ROSARIO,  perché l’azione missiona-
ria della Chiesa inizia dalla preghiera che riempie 
il cuore. S. Teresa di Lisieux, monaca carmelita-
na di clausura, patrona delle missioni, ci ricorda 
che tutto l’ardore della missione nasce dalla 
preghiera. Ecco perché invitiamo ai Rosari mis-
sionari. 

IL BANCHETTO DELLA CARITÀ A SOSTEGNO 
DELLE OPERE MISSIONARIE 

SABATO 5 e DOMENICA 6: vendita di olio per 
sostenere la parrocchia di padre Bahjat ad Alep-
po in Siria 

DOMENICA 27 “GIORNATA DEL MANDATO MIS-
SIONARIO”: banchetti a sostegno delle opere 
Pontificie e Diocesane 

PICCOLA RUBRICA  

COME ANDARE A MESSA  
RICEVERE LA COMUNIONE IN GRAZIA DI DIO 

Ricevere la S. Comunione è accogliere Gesù nel 
nostro cuore. La lettera ai Corinzi (domenica 
scorsa) ci ricorda che è  partecipazione alla vita 
di Gesù finché Egli venga.  

Dobbiamo verificare che nel nostro cuore il 
desiderio di incontrare Gesù non rimanga un 
fatto solo del pensiero ma  arrivi alla concre-
tezza del “mangiare” il Suo Corpo. Quante 
volte si va alla Messa “rimanendo lonta-
ni” (non solo con la sedia) ma soprattutto non 
ricevendo Gesù, nella Santa Comunione.  Sono 
le occasioni in cui “assistiamo” alla Messa; 
mentre siamo chiamati “a partecipare”  alla 
Messa.  

Se diventa un’abitudine non cercare Gesù 
nell’Eucarestia, ma pregare senza fare la Comu-
nione, significa che l’incontro con Lui non ci 
serve fino in fondo. Ovviamente la preparazio-
ne alla Comunione chiede che il cuore sia in 
grazia di Dio, e quindi tenuto in condizione di 
conversione, cioè perdonato dai peccati con la 
Confessione e rinnovato nel desiderio di segui-
re Gesù con la preghiera quotidiana e domeni-
cale.   

Dove manca questa preparazione e tensione 
del cuore, si cade nella formalità e nella noia e 
non più nella gioia della presenza del Signore. 

 

 

 

 

 

 

SI AVVICINA IL GRANDE  
GIUBILEO 2025 

CHE IL PAPA APRE   
LA NOTTE DI NATALE 2024 

Anticipiamo che la nostra Comunità 
Pastorale propone il pellegrinaggio 
giubilare con la Comunità di Arosio-
Carugo nel prossimo 17-19 ottobre 
2025. Se prevedi di voler partecipare 
(per ora senza iscrizione, ma per darci 
modo di organizzare) dai il tuo nome 
in segreteria  S. Ambrogio (031 
607103) o con una mail a parro-
co@parrocchiainverigo.it ENTRO IL 30 
SETTEMBRE.   

Con le parrocchie del Decanato abbia-
mo pensato di iniziare il tempo di pre-
parazione con un piccolo pellegrinag-
gio a piedi: SABATO 5 OTTOBRE  alle 
ore 7.30 dal Santuario di Carugo 
(Madonna di S. Zeno) alla Prepositura-
le di Mariano (S. Stefano). IMPORTAN-
TISSIMO DARE IL NOME IN SEGRETE-
RIA ENTRO LUNEDÌ 30 SETTEMBRE.  

FESTA PATRONALE ROMANÒ 
DI SAN MICHELE ARCANGELO E 

DELLA MADONNA DEL  ROSARIO  

Giovedì 3 ottobre 2024 
PELLEGRINAGGIO AL SANTUARIO 
DELLA “MADONNA DEL BOSCO” 
Ore 14:15 RITROVO E PARTENZA con 
un pullman per Imbersago - Ore 16:00 
S. MESSA preceduta da breve visita ai 
luoghi del miracolo 

Venerdì 4 ottobre 2024  
PRIMO VENERDÌ DEL MESE 
Ore 17:00 S. MESSA, ADORAZIONE 
EUCARISTICA - Ore 18.00 VESPRI e 
BENEDIZIONE 

Sabato 5 ottobre 2024 
Ore 17:00  S. CONFESSIONI - Ore 18:00 
S. MESSA e, a seguire, processione 
aux flambeau - Ore 20:00 CENA CO-
MUNITARIA in oratorio. Serata di 
musica e balli con il duo “Claudio e 
Fabio”.  

Domenica 6 ottobre 2024 
Ore 10:00  S. MESSA SOLENNE - Ore 
11:00 VISITA GUIDATA alla chiesa di 
San Michele - Ore 17:30 MEDITAZIONE 
IN MUSICA con duetto di violinisti in 
chiesa. INVOCAZIONE MARIANA a chiu-
sura della meditazione. 

Lunedì 7 ottobre 2024 
Ore 20:30 S. MESSA a suffragio dei 
defunti della parrocchia (è sospesa la 
S. Messa del mattino) 

PROPOSTA DI CATECHESI PER ADULTI 

Don Alessandro propone una possibilità di in-
contro di formazione per adulti. È un'occasione 
per riprendere la conoscenza della nostra fede. 

Il secondo martedì del mese (eccetto variazio-
ni) ci si trova in Oratorio S. Maria alle 21.00, 
dopo la Messa del Santuario. 


