Liturgia settimanale 30 Settembre - 6 Ottobre 2024

DATA E SANTO DEL GIORNO	CELEBRAZIONI Orario Chiesa	Ricordiamo i nostri defunti e preghiamo per le nostre famiglie
Lunedì 30 S. Girolamo	8.00 Santuario S. Maria 8.30 S. Michele ROMANÒ 9.00 S. Vincenzo CREMNAGO	Def. Famiglia Boghi-Botturi Def. Galimberti Gerolamo e Agnese
Martedì 1 S. Teresa di Gesù Bambino	8.00 Santuario S. Maria 8.00 S. Biagio 9.00 S. Vincenzo CREMNAGO 20.30 Santuario S. Maria	Legato Maggioni Angelo
Mercoledi 2 Ss. Angeli custodi	8.00 Santuario S. Maria 8.30 S. Michele ROMANÒ 9.00 S. Vincenzo CREMNAGO	Def. nonni Michele, Luigi e Anna
Giovedì 3 B. Luigi Talamoni	8.00 Santuario S. Maria 8.00 S. Lorenzo VILLA 18.00 S. Ambrogio Inverigo 20.30 S. Giuseppe CREMNAGO	Def. Casati Teresa e Galli Ambrogio - Spinelli Angelo
Venerdì 4 S. Francesco d'Assisi	8.00 Santuario S. Maria 9.00 S. Vincenzo CREMNAGO 17.00 S. Michele ROMANÒ	Def. Suor Maria, Tarcisio e Fermina PRIMO VENERDÌ DEL MESE: SANTA MESSA E ADORA- ZIONE EUCARISTICA, VESPRI E BENEDIZIONE
Sabato 5 Messa Vigiliare	17.00 S. Ambrogio Inverigo 17.00 S. Michele Romanò 18.00 S. Michele Romanò 18.45 S. Michele Romanò 18.00 S. Vincenzo Cremnago 20.30 S. Lorenzo VILLA	Federico Galli Ss. CONFESSIONI S. MESSA IN ONORE DELLA MADONNA DEL ROSARIO Def. Parravicini Alessandro, Carlo, Valeria e Luigia Processione aux Flambeaux per le vie del paese e benedizione
Domenica 6	 7.30 S. Vincenzo CREMNAGO 8.30 Santuario S. Maria 10.00 S. Michele ROMANÒ 	Def. Caccia Eugenio e Corbetta Carolina Def. Tarcisio Bonacina, Giovanna Tiraboschi, Giovanni e Maria Ropelato Def. Fam. Magni e Bartesaghi - Colombo Giovanni e Regina - Bartesaghi Angelo e Iole
VI dopo il Martirio di S. Giovanni il Precursore	10.00 S. Vincenzo CREMNAGO 11.00 S. Lorenzo VILLA 11.15 S. Ambrogio Inverigo 17.30 S. Michele ROMANÒ 18.00 S. Ambrogio Inverigo	PER TUTTA LA COMUNITÀ Meditazione in Musica, Invocazione Mariana Def. don Ettore Preziati, don Carlo Piazza e don Paolo Mauri

COMUNITÀ PASTORALE "Beato Carlo Gnocchi" INVERIGO



comunita' in cammino



29 Settembre 2024 - Anno XIV n. 36

V DOMENICA DOPO IL MARTIRIO DI S. GIOVANNI IL PRECURSORE

Dt 6, 1-9 Amerai il Signore, tuo Dio, con tutto il tuo cuore.

Rm 13, 8-14a Tutti i comandamenti si ricapitolano in questa parola: «Amerai il tuo prossimo come te stesso».

Lc 10, 25-37 Il buon Samaritano.

IL VANGELO DELLA DOMENICA

■ Lettura del Vangelo secondo Giovanni

In quel tempo. Un dottore della Legge si alzò per mettere alla prova il Signore Gesù e chiese: «Maestro, che cosa devo fare per ereditare la vita eterna?». Gesù gli disse: «Che cosa sta scritto nella Legge? Come leggi?». Costui rispose: «Amerai il Signore tuo Dio con tutto il tuo cuore, con tutta la tua anima, con tutta la tua forza e con tutta la tua mente, e il tuo prossimo come te stesso». Gli disse: «Hai risposto bene; fa' questo e vivrai». Ma quello, volendo giustificarsi, disse a Gesù: «E chi è mio prossimo?». Gesù riprese: «Un uomo scendeva da Gerusalemme a Gerico e cadde nelle mani dei briganti, che ali portarono via tutto, lo percossero a sangue e se ne andarono, lasciandolo mezzo morto. Per caso, un sacerdote scendeva per quella medesima strada e, quando lo vide, passò oltre. Anche un levita, giunto in quel luogo, vide e passò oltre. Invece un Samaritano, che era in viaggio, passandogli accanto, vide e ne ebbe compassione. Gli si fece vicino, gli fasciò le ferite, versandovi olio e vino; poi lo caricò sulla sua cavalcatura, lo portò in un albergo e si prese cura di lui. Il giorno seguente, tirò fuori due denari e li diede all'albergatore, dicendo: "Abbi cura di lui: ciò che spenderai in più. te lo pagherò al mio ritorno". Chi di questi tre ti sembra sia stato prossimo di colui che è caduto nelle mani dei briganti?». Quello rispose: «Chi ha avuto compassione di lui». Gesù gli disse: «Va' e anche tu fa' così».

Una parola per riflettere

Scegliendo due parole rivolte da Dio al suo popolo e mettendole insieme, Gesù ha insegnato una volta per sempre che **l'amore per Dio e l'amore per il prossimo sono inseparabili**, anzi, di più, si sostengono l'uno con l'altro.

Amare Dio è vivere di Lui e per Lui, per quello che Lui è, e per quello che Lui fa. Il nostro Dio è donazione senza riserve, è perdono senza limiti, è relazione che promuove e fa crescere. Perciò, amare Dio vuol dire investire ogni giorno le proprie energie per essere suoi collaboratori nel servire senza riserve il nostro prossimo, nel cercare di perdonare senza limiti e nel coltivare relazioni di comunione e di fraternità. Non si tratta di fare una selezione del proprio prossimo: questo non è cristiano; si tratta di avere occhi per vederlo e cuore per volere il suo bene.

Il Vangelo di oggi invita tutti noi ad essere proiettati non solo verso le urgenze materiali dei fratelli più poveri, ma soprattutto ad essere attenti alla loro necessità di vicinanza fraterna, di senso della vita, di tenerezza e di accoglienza.

Non basta però conoscere queste cose. Bisogna attuare l'insegnamento divino, che richiama il legame indissolubile tra il comandamento dell'amore di Dio e il comandamento dell'amore del prossimo: "Fa' questo e vivrai". Ogni gesto che compio è autentico se è sempre un gesto di amore a Dio e nello stesso tempo al prossimo.



FESTA PATRONALE ROMANÒ DI SAN MICHELE ARCANGELO E DELLA MADONNA DEL ROSARIO

Giovedì 3 ottobre 2024 PELLEGRINAGGIO AL SANTUARIO DELLA "MADONNA DEL BOSCO"

<u>Ore 14:15</u> RITROVO E PARTENZA con un pullman per Imbersago - <u>Ore 16:00</u> S. MESSA preceduta da breve visita ai luoghi del miracolo

Venerdì 4 ottobre 2024 PRIMO VENERDÌ DEL MESE

<u>Ore 17:00</u> S. MESSA, ADORAZIONE EUCARISTICA - <u>Ore 18.00</u> VESPRI e BENEDIZIONE

Sabato 5 ottobre 2024

Ore 17:00 S. CONFESSIONI - Ore 18:00 S. MESSA e, a seguire, processione aux flambeau - Ore 20:00 CENA CO-MUNITARIA in oratorio. Serata di musica e balli con il duo "Claudio e Fabio".

Domenica 6 ottobre 2024

<u>Ore 10:00</u> S. MESSA SOLENNE - <u>Ore 11:00</u> VISITA GUIDATA alla chiesa di San Michele - <u>Ore 17:30</u> MEDITAZIONE IN MUSICA con duetto di violinisti in chiesa. INVOCAZIONE MARIANA a chiusura della meditazione.

Lunedì 7 ottobre 2024

<u>Ore 20:30</u> S. MESSA a suffragio dei defunti della parrocchia (è sospesa la S. Messa del mattino)

OTTOBRE MISSIONARIO 2024 UN BANCHETTO PER TUTTE LE GENTI

La missione universale dei discepoli di Cristo come instancabile ANDARE e INVITARE TUTTI alla festa del Signore. (dal messaggio di Papa Francesco per la G.M.M.)

LA PREGHIERA DEI LUNEDÌ MISSIONARI

<u>Lunedì 7 ore 21.00:</u> presso il Santuario Madonna dei Miracoli a Cantù, in collaborazione con il nostro decanato: **S. Rosario con testimonianza di padre Fermo**, missionario comboniano

<u>Lunedì 14 ore 20.30:</u> in S. Ambrogio **S. Rosario con testimonianza di una famiglia** dell'Operazione Mato Grosso

<u>Lunedì 21 ore 20.30:</u> in S. Michele **S. Rosario** con testimonianza di Sr Janet della congregazione delle Missionarie dell'Immacolata

<u>Lunedì 28 ore 20.30:</u> in S. Vincenzo **S. Rosario con testimonianza di sr Alma** della congregazione di Nostra Signora degli Apostoli

<u>Venerdì 25 ore 21.00:</u> per adolescenti, **serata con padre Carlo**, missionario saveriano

Ricordiamo che la Chiesa parla di OTTOBRE – MESE DEL ROSARIO, perché l'azione missionaria della Chiesa inizia dalla preghiera che riempie il cuore. S. Teresa di Lisieux, monaca carmelitana di clausura, patrona delle missioni, ci ricorda che tutto l'ardore della missione nasce dalla preghiera. Ecco perché invitiamo ai Rosari missionari.

IL BANCHETTO DELLA CARITÀ A SOSTEGNO DELLE OPERE MISSIONARIE

<u>SABATO 5 e DOMENICA 6:</u> **vendita di olio** per sostenere la parrocchia di padre Bahjat ad Aleppo in Siria

DOMENICA 27 "GIORNATA DEL MANDATO MIS-SIONARIO": banchetti a sostegno delle opere Pontificie e Diocesane





SI AVVICINA IL GRANDE GIUBILEO 2025

CHE IL PAPA APRE LA NOTTE DI NATALE 2024

Anticipiamo che la nostra Comunità Pastorale propone il pellegrinaggio giubilare con la Comunità di Arosio-Carugo nel prossimo 17-19 ottobre 2025. Se prevedi di voler partecipare (per ora senza iscrizione, ma per darci modo di organizzare) dai il tuo nome in segreteria S. Ambrogio (031 607103) o con una mail a parroco@parrocchiainverigo.it ENTRO IL 30 SETTEMBRE.

Con le parrocchie del Decanato abbiamo pensato di iniziare il tempo di preparazione con un piccolo pellegrinaggio a piedi: SABATO 5 OTTOBRE alle ore 7.30 dal Santuario di Carugo (Madonna di S. Zeno) alla Prepositurale di Mariano (S. Stefano). IMPORTANTISSIMO DARE IL NOME IN SEGRETERIA ENTRO LUNEDÌ 30 SETTEMBRE.



PROPOSTA DI CATECHESI PER ADULTI

Don Alessandro propone una possibilità di incontro di formazione per adulti. È un'occasione per **riprendere la conoscenza** della nostra fede.

Il **secondo martedì del mese** (eccetto variazioni) ci si trova **in Oratorio S. Maria alle 21.00**, dopo la Messa del Santuario.

PICCOLA RUBRICA COME ANDARE A MESSA

RICEVERE LA COMUNIONE IN GRAZIA DI DIO

Ricevere la S. Comunione è accogliere Gesù nel nostro cuore. La lettera ai Corinzi (domenica scorsa) ci ricorda che è partecipazione alla vita di Gesù finché Egli venga.

Dobbiamo verificare che nel nostro cuore il desiderio di incontrare Gesù non rimanga un fatto solo del pensiero ma arrivi alla concretezza del "mangiare" il Suo Corpo. Quante volte si va alla Messa "rimanendo lontani" (non solo con la sedia) ma soprattutto non ricevendo Gesù, nella Santa Comunione. Sono le occasioni in cui "assistiamo" alla Messa; mentre siamo chiamati "a partecipare" alla Messa.

Se diventa un'abitudine non cercare Gesù nell'Eucarestia, ma pregare senza fare la Comunione, significa che l'incontro con Lui non ci serve fino in fondo. Ovviamente la preparazione alla Comunione chiede che il cuore sia in grazia di Dio, e quindi tenuto in condizione di conversione, cioè perdonato dai peccati con la Confessione e rinnovato nel desiderio di seguire Gesù con la preghiera quotidiana e domenicale.

Dove manca questa preparazione e tensione del cuore, si cade nella formalità e nella noia e non più nella gioia della presenza del Signore.

